



BOLETIM DE MEDIÇÃO 05

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

5359B-732L7-D50L-36bV o código e informe o código de verificação para acessar <https://petrolina1.doc.com.br/verificacao/>.
Este documento foi assinado digitalmente por OIBIBIR NADLOLO TENGÁJEF. Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina1.doc.com.br/verificacao/>.

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)		BM - número		BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição		Nº do CT		Data do CT		
1.031.284-39		05		24/10/2019		De 20/09/2019 até 19/10/2019		116/2019		13/05/2019		
Início da obra - data		Previsão Término obra		Empresa Contratada		CNPJ		Tomador				
21/05/2019		21/07/2019		CONSTRUTORA ANCAR LTDA.		00758.756/0001-02		PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA				
CTEF- Valor total inicial (R\$)		CTEF - dt assinatura		Objeto do CTEF (resumido)		Agente Operador - Repasse		CAIXA ECONÔMICA FEDERAL				
659.637,12		13/05/2019		Implantação de pavimentação asfáltica e recapamento de diversas Ruas, com pavimento deteriorado, no município de								
CTEF- Valor total atual (R\$)		CTEF-Dt último Adit.		Local da obra (Bairro / Município / UF)		Fonte de Recursos		outra (descrever):				
659.637,12				LOTE 1 - RUA IBIMIRIM (BAIRRO VILA INGÁS) E RUA CESAR COELHO (BAIRRO JARDIM MARAVILHA) - PETROLINA/PE		☒ LOGU ☐ FGTS ou						
item sub	Descrição	Unid	Previsão no Orçamento			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			%
			Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluído período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluído período	
A) RUA IBIMIRIM (BAIRRO VILA DOS INGÁS)												
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES												
1.1	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS	MÊS		2.00	630.00		2.00		1.260.00	-	1.260.00	100.00%
1.2	EXECUÇÃO DE DEPOSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO AF_04/2016	M2		12.00	442.43		12.00		5.309,16	-	5.309,16	100.00%
1.3	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2		10.00	390.00		10.00		3.900.00	-	3.900.00	100.00%
1.4	ENTRADA PROVISORIA DE ENERGIA ELETRICA AEREA TRIFASICA 40A EM POSTE MADEIRA	UND		1.00	1.733.26		1.00		1.733.26	-	1.733.26	100.00%
1.5	RETRADA DE MEIO FIO COM EMPILHAMENTO	M		43.67	8.01		43.67		349.79	-	349.79	100.00%
1.6	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULHANTE 6 M3	M3		19.86	4.00		19.86		79.44	-	79.44	100.00%
1.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: TKKM) AF_04/2016	TKKM		14.19	0.64		14.19		9.08	-	9.08	100.00%
1.8 SINALIZAÇÃO DE OBRA												
1.8.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA EM AÇO - PELÍCULA 1+1	M²		1.00	319.97		1.00		319.97	-	319.97	100.00%
1.8.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	UND		2.00	96.93		2.00		193.86	-	193.86	100.00%
1.8.3	CONE PLÁSTICO PARA CANALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - UTILIZAÇÃO DE 5 VEZES	UND		6.00	7.30		6.00		43.80	-	43.80	100.00%
1.8.4	BALIZADOR DE CONCRETO AREIA E BRITA COMERCIAIS - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND		6.00	21.00		6.00		126.00	-	126.00	100.00%
1.9 SERVIÇOS NOVOS												
1.9.1	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2		1.527.05	0.40		1.527.05		610.82	-	610.82	100.00%
SUBTOTAL					13.935,19				13.935,18		13.935,18	100.00%
2.0 TERRAPLANAGEM												



BOLETIM DE MEDIÇÃO 05

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)	BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição	Nº do CT	Data do CT
1.031.284.39	05	24/10/2019	De 20/09/2019 até 19/10/2019	116/2019	13/05/2019

Início da obra - data	Previsão Término obra	Empresa Contratada	CNPJ	Tomador
21/05/2019	21/07/2019	CONSTRUTORA ANCAR LTDA.	00758.756/0001-02	PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

CTEF - Valor total inicial (R\$)	CTEF - dt assinatura	Objeto do CTEF (resumido)	Agente Operador - Repasse
659.637,12	13/05/2019	Implantação de pavimentação asfáltica e recapamento de diversas Ruas, com pavimento deteriorado, no município de	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

CTEF - Valor total atual (R\$)	CTEF-Dt último Adit.	Local da obra (Bairro / Município / UF)	Fonte de Recursos	outra (descrever):
659.637,12		LOTE 1 - RUA IBIMIRIM (BAIRRO VILA INGÁS) E RUA CESAR COELHO (BAIRRO JARDIM MARAVILHA) - PETROLINA/PE	☒ X LOGU ☐ FGTS ou	

Item sub	Descrição	Unid	Previsão no Orçamento			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			%
			Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período	
2.1	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	M3	629,26	10,20	6.418,56	629,26		629,26	6.418,45	0,11	6.418,56	100,00%
2.2	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR NORMAL	M²	501,54	3,60	1.805,54	501,54		501,54	1.805,54	-	1.805,54	100,00%
2.3	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO	M²	119,49	6,00	716,94	119,49		119,49	716,94	-	716,94	100,00%
2.4	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE DE 6M3 (DESCARGA LIVRE)	M3	501,54	1,40	702,16	501,54		501,54	702,16	-	702,16	100,00%
2.5	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM/UNIDADE, TXKM, AF, 04/2016 - BOTA FORA	TXKM	3.009,24	0,64	1.925,91	3.009,24		3.009,24	1.925,91	-	1.925,91	100,00%
2.6	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES, DE 14 M³, DMT DE 0,2 KM E VELOCIDADE MÉDIA 40KM/H, AF, 12/2013	M3	431,47	10,20	4.400,99	431,47		431,47	4.400,99	-	4.400,99	100,00%
2.7	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE DE 6M3 (DESCARGA LIVRE)	M3	560,91	1,40	785,27	560,91		560,91	785,27	-	785,27	100,00%
2.8	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM/UNIDADE, TXKM, AF, 04/2016	TXKM	16.827,30	0,64	10.769,47	16.827,30		16.827,30	10.769,47	-	10.769,47	100,00%
2.9	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO	M²	431,47	6,00	2.588,82	431,47		431,47	2.588,82	-	2.588,82	100,00%
	SUBTOTAL				30.113,66				30.113,55	0,11	30.113,66	100,00%
3.0	PAVIMENTAÇÃO											
3.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	1.811,86	1,70	3.080,16	1.811,86		1.811,86	3.080,16	-	3.080,16	100,00%



BOLETIM DE MEDIÇÃO 05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)		BM - número		BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição		Nº do CT		Data do CT			
1.031.284-39		05		24/10/2019		De 20/09/2019 até 19/10/2019		116/2019		13/05/2019			
Início da obra - data		Previsão Término obra		Empresa Contratada		CNPJ		Tomador					
21/05/2019		21/07/2019		CONSTRUTORA ANCAR LTDA.		00758.756/0001-02		PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA					
CTEF- Valor total inicial (R\$)		CTEF - dt assinatura		Objeto do CTEF (resumido)		Agente Operador - Repasse		CAIXA ECONÔMICA FEDERAL					
659.637,12		13/05/2019		Implantação de pavimentação asfáltica e recapeamento de diversas Ruas, com pavimento deteriorado, no município de									
CTEF- Valor total atual (R\$)		CTEF-Dt último Adit.		Local da obra (Bairro / Município / UF)		Fonte de Recursos		outra (descrever):					
659.637,12				LOTE 1 - RUA IBIMIRIM (BAIRRO VILA INGÁS) E RUA CESAR COELHO (BAIRRO JARDIM MARAVILHA) - PETROLINA/PE		☒ LOGU ☐ FGTS ou							
Discriminação dos serviços do Orçamento				Previsão no Orçamento			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			%
item sub	Descrição	Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período		
3.2	SUB BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA SOLOS NA PISTA COM MATERIAL DE JAZIDA	M²	271,78	10,22	2.777,59	271,78		271,78	2.777,59		2.777,59	100,00%	
3.3	BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA SOLO BRITA (70% - 30%) NA PISTA COM MATERIAL DE JAZIDA E BRITA COMERCIAL	M²	271,78	39,87	10.835,87	271,78		271,78	10.835,87		10.835,87	100,00%	
3.4	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30 AF_09/2017	M2	1.811,86	6,40	11.595,90	1.811,86		1.811,86	11.595,90		11.595,90	100,00%	
3.5	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE AF_03/2017	M3	90,59	905,88	82.063,67	90,59		90,59	82.063,67		82.063,67	100,00%	
3.6	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM AF_02/2016 - CM-30	TKKM	1.024,89	0,58	594,44	1.024,89		1.024,89	594,44		594,44	100,00%	
3.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	2.489,99	1,28	3.187,18	2.489,99		2.489,99	3.187,18		3.187,18	100,00%	
3.8	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA - PARA BASE	M3XKM	2.990,65	0,95	2.841,11	2.990,65		2.990,65	2.841,11		2.841,11	100,00%	
3.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: TKKM). AF_04/2016 - MATERIAL DE JAZIDA PARA BASE E SUB BASE	TKKM	21.340,47	0,64	13.657,90	21.340,47		21.340,47	13.657,90		13.657,90	100,00%	
3.10	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO MOLDOADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO AF_07/2016	M3	53,47	640,01	34.221,33	53,47		53,47	34.221,33		34.221,33	100,00%	
3.11	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA AF_04/2016	M3	178,22	32,00	5.703,04	178,22		178,22	5.703,04		5.703,04	100,00%	



BOLETIM DE MEDIÇÃO 05

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)		BM - número		BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição		Nº do CT		Data do CT			
1.031.284-39		05		24/10/2019		20/09/2019 até 19/10/2019		116/2019		13/05/2019			
Início da obra - data		Previsão Término obra		Empresa Contratada		CNPJ		Tomador					
21/05/2019		21/07/2019		CONSTRUTORA ANCAR LTDA.		00758.756/0001-02		PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA					
CTEF - Valor total inicial (R\$)		CTEF - dt assinatura		Objeto do CTEF (resumido)		Agente Operador - Repasse		CAIXA ECONÔMICA FEDERAL					
659.637,12		13/05/2019		Implantação de pavimentação asfáltica e recapamento de diversas Ruas, com pavimento deteriorado, no município de									
CTEF - Valor total atual (R\$)		CTEF-Dt último Adit.		Local da obra (Bairro / Município / UF)		Fonte de Recursos		outra (descrever):					
659.637,12				LOTE 1 - RUA IBIMIRIM (BAIRRO VILA INGÁS) E RUA CESAR COELHO (BAIRRO JARDIM MARAVILHA) - PETROLINA/PE		☒ LOGU ☐ FGTS ou							
Discriminação dos serviços do Orçamento				Previsão no Orçamento			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			%
Item sub	Descrição	Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período		
3.12	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA, 0,8 M³/11 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT DE 0,2 KM E VELOCIDADE MÉDIA 4KM/H, AF 12/2013	M3											
					1.817,84	178,22			1.817,84	-	1.817,84	100,00%	
3.13	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	M3											
					324,37	231,69			324,37	-	324,37	100,00%	
3.14	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: TKM), AF 04/2016 - MATERIAL DE JAZIDA PARA ATERRO PASSEIO	TKKM											
					9.177,17	0,64			5.873,38	9.176,59	0,58	9.177,17	100,00%
						178.573,78			178.573,42	0,36	178.573,78	100,00%	
	SUBTOTAL												
4.0	DRENAGEM												
4.1	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA "IN LOCO" EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13,5 CM BASE X 26 CM ALTURA, SARJETA 45 CM BASE X 11 CM ALTURA, AF 06/2016	M											
					466,51	50,00			466,51	23.325,50	-	23.325,50	100,00%
4.2	CAIXA COLETOIRA 1,00X1,00X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UND											
					15,00	1.685,83	15,00		25.287,45	-	25.287,45	100,00%	
4.3	CAIXA COLETOIRA 1,20X1,20X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UND											
					1,00	2.004,99	1,00		2.004,99	-	2.004,99	100,00%	
4.4	BOCA BSTD D = 1,00 M - ESCONDSIDADE 0" - AREIA E BRITA COMERCIAIS - ALAS ESCONSAS	UND											
					1,00	2.521,15	1,00		2.521,15	-	2.521,15	100,00%	
4.5	DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 05 - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	UND											
					1,00	2.039,87	1,00		2.039,87	-	2.039,87	100,00%	
4.6	LOCAÇÃO DE REDES DE ÁGUA OU DE ESGOTO	M											
					239,00	1,00	239,00		239,00	-	239,00	100,00%	

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Início da obra - data 21/05/2019	Previsão Término obra 21/07/2019	Empresa Contratada CONSTRUTORA ANCAR LTDA.	CNPJ 00758.756/0001-02	Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
--	--	--	--------------------------------------	---

CTEF - Valor total inicial (R\$)	CTEF - dt assinatura	Objeto do CTEF (resumido)	Agente Operador - Repasse
659.637,12	13/05/2019	Implantação de pavimentação asfáltica e recebimento de diversas Ruas, com pavimento deteriorado, no município de	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

CTEF- Valor total atual (R\$)	CTEF-Di último Adit.	Local da obra (Bairro / Município / UF)	Fonte de Recursos	outra (descrever):
659.637,12		LOTE 1 - RUA IBIMIRIM (BAIRO VILA INGÁS) E RUA CESAR COELHO (BAIRO JARDIM MARAVILHA) - PETROLINA/PE	☒ OGU ☐ FGTS ou	

Discriminação dos serviços do Orçamento		Unid	Previsto no Orçamento			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			%
Item sub	Descrição		Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum. incluído período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluído período	
4.7	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA, HIDRÁULICA (0,8 M3), LARG. DE 1,5M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA, AF_01/2015	M3	582.89	6.40	3.730.50	582.89		582.89	3.730.50	-	3.730.50	100.00%
4.8	COMPACTAÇÃO MECÂNICA A 100% DO PROCTOR NORMAL - PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3	116.74	5.08	593.04	116.74		116.74	593.04	-	593.04	100.00%
4.9	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 m³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA, AF_04/2016	M3	466.15	16.29	7.593.58	466.15		466.15	7.593.59	-	7.593.59	100.00%
4.10	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE) - BOTA FORA	M3	151.82	1.40	212.55	151.82		151.82	212.55	-	212.55	100.00%
4.11	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF_04/2016 - BOTA FORA	TXKM	910.89	0.64	582.97	910.89		910.89	582.97	-	582.97	100.00%
4.12	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 400MM	M	66.00	170.00	11.220.00	66.00		66.00	11.220.00	-	11.220.00	100.00%
4.13	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 750 MM	M	76.00	620.00	47.120.00	76.00		76.00	47.120.00	-	47.120.00	100.00%
4.14	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 800 MM	M	97.00	650.00	63.050.00	97.00		97.00	63.050.00	-	63.050.00	100.00%
4.15	POÇO DE VISTA - PVI 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UND	9.00	1.894.37	16.959.33	9.00		9.00	16.959.33	-	16.959.33	100.00%
4.16	CHAMINÉ DOS POÇOS DE VISTA - CPV 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UND	9.00	1.186.59	10.679.31	9.00		9.00	10.679.31	-	10.679.31	100.00%
4.17	COÃO DE AREIA - REF. 03/21/20RSE	M³	25.66	80.01	2.053.06	25.66		25.66	2.053.06	-	2.053.06	100.00%
4.18	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: TXKM), AF_04/2016	TXKM	6.590.25	0.64	4.217.76	6.590.25		6.590.25	4.217.76	-	4.217.76	100.00%



BOLETIM DE MEDIÇÃO 05

 Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)	BM - número	BM - Data emissão	BM - Período de referência da medição	Nº do CT	Data do CT
1.031.284-39	05	24/10/2019	De 20/09/2019 até 19/10/2019	116/2019	13/05/2019

Início da obra - data	Previsão Término obra	Empresa Contratada	CNPJ	Tomador
21/05/2019	21/07/2019	CONSTRUTORA ANCAR LTDA.	00758.756/0001-02	PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

CTEF - Valor total inicial (R\$)	CTEF - dt assinatura	Objeto do CTEF (resumido)	Agente Operador - Repasse
659.637,12	13/05/2019	Implantação de pavimentação asfáltica e recapeamento de diversas Ruas, com pavimento deteriorado, no município de	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

CTEF - Valor total atual (R\$)	CTEF-Dt último Adit.	Local da obra (Bairro / Município / UF)	Fonte de Recursos	outra (descrever):
659.637,12		LOTE 1 - RUA IBIMIRIM (BAIRRO VILA INGÁS) E RUA CESAR COELHO (BAIRRO JARDIM MARAVILHA) - PETROLINA/PE	☒ X OGU ☐ FGTS ou	

Item sub	Discriminação dos serviços do Orçamento	Unid	Previsão no Orçamento			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			%
			Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluído período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluído período	
	SUBTOTAL				223.430,06				223.430,07		223.430,07	100,00%
5.0	SINALIZAÇÃO											
5.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA EM AÇO - PELÍCULA 1+1	M²	2.64	319,97	844,72	2.64		2.64	844,72	-	844,72	100,00%
5.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LAO DE 0,331 M	UND	10,00	270,14	2.701,40	10,00		10,00	2.701,40	-	2.701,40	100,00%
5.3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	44,74	27,01	1.208,43	-	44,74	44,74	-	1.208,43	1.208,43	100,00%
5.4	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	M2	132,96	3,90	518,54	132,96		132,96	518,54	-	518,54	100,00%
	SUBTOTAL				5.273,09	-			4.064,66	1.208,43	5.273,09	100,00%
6.0	ACESSIBILIDADE											
6.1	CONSTRUÇÃO DE RAMPA DE ACESSIBILIDADE C/ INCLINAÇÃO DE 8% E APLICAÇÃO DE CORRUGADO E ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3, COM 2,0CM DE ESPESSURA E COM ACABAMENTO, PISO TÁTIL NO MEIO NA RAMPA E NAS LATERIAS.	UND	4,00	335,27	1.341,08	4,00		4,00	1.341,08	-	1.341,08	100,00%
6.2	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA 25 X 25CM (EM CONCRETO)	M	482,44	25,04	12.080,30	482,44		482,44	12.080,30	-	12.080,30	100,00%
	SUBTOTAL				13.421,38				13.421,38	-	13.421,38	100,00%
7.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL											
7.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS	2,00	9.302,94	18.605,88	2,00		2,00	18.605,88	-	18.605,88	100,00%
	SUBTOTAL				18.605,88				18.605,88	-	18.605,88	100,00%
	TOTAL RUA IBIMIRIM				483.353,04				482.144,14	1.208,90	483.353,04	100,00%
B)	RUA CÉSAR COELHO (BAIRRO JARDIM MARAVILHA)											
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES											
1.1	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS	MÊS	1,00	630,00	630,00	1,00		1,00	630,00	-	630,00	100,00%

Este documento foi assinado digitalmente por JEÂNGELO ROLDAN RIBEIRO.
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrollina.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código A49E-705D-4737-B653

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)		BM - número		BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição		Nº do CT		Data do CT		
1.031.284-39		05		24/10/2019		De 20/09/2019 até 19/10/2019		116/2019		13/05/2019		
Início da obra - data		Previsão Término obra		Empresa Contratada		CNPJ		Tomador				
21/05/2019		21/07/2019		CONSTRUTORA ANCAR LTDA.		00758.756/0001-02		PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA				
CTEF - Valor total inicial (R\$)		CTEF - dt assinatura		Objeto do CTEF (resumido)		Agente Operador - Repasse						
659.637,12		13/05/2019		Implantação de pavimentação asfáltica e recapeamento de diversas Ruas, com pavimento deteriorado, no município de		CAIXA ECONÔMICA FEDERAL						
CTEF - Valor total atual (R\$)		CTEF-Dt último Adit.		Local da obra (Bairro / Município / UF)		Fonte de Recursos		outra (descrever):				
659.637,12				LOTE 1 - RUA IBIMIRIM (BAIRORO VILA INGÁS) E RUA CESAR COELHO (BAIRORO JARDIM MARAVILHA) - PETROLINA/PE		☒ LOGU ☐ FGTS ou						
Discriminação dos serviços do Orçamento												
Item sub	Descrição	Unid	Previsão no Orçamento			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			%
			Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluído período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluído período	
1.2	EXECUÇÃO DE DEPOSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO AF 04/2016	M2	12,00	442,43	5.309,16	12,00		12,00	5.309,16	-	5.309,16	100,00%
1.3	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	10,00	390,00	3.900,00	10,00		10,00	3.900,00	-	3.900,00	100,00%
1.4	ENTRADA PROVISORIA DE ENERGIA ELÉTRICA AEREA TRIFASICA 40A EM POSTE MADEIRA	UND	1,00	1.733,26	1.733,26	1,00		1,00	1.733,26	-	1.733,26	100,00%
1.5	RETIRADA DE MEIO FIO COM EMPILHAMENTO	M	123,61	8,01	990,12	123,61		123,61	990,12	-	990,12	100,00%
1.6	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULHANTE 6 M3	M3	4,02	4,00	16,08	4,02		4,02	16,08	-	16,08	100,00%
1.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: TKKM) AF 04/2016	TKKM	40,20	0,64	25,73	40,20		40,20	25,73	-	25,73	100,00%
1.8	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	868,99	0,40	347,60	868,99		868,99	347,60	-	347,60	100,00%
1.9 SINALIZAÇÃO DE OBRA												
1.9.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA EM AÇO - PELÍCULA I+I	M²	1,00	319,97	319,97	1,00		1,00	319,97	-	319,97	100,00%
1.9.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	UND	2,00	96,93	193,86	2,00		2,00	193,86	-	193,86	100,00%
1.9.3	CONE PLÁSTICO PARA CANALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - UTILIZAÇÃO DE 5 VEZES	UND	6,00	7,30	43,80	6,00		6,00	43,80	-	43,80	100,00%
1.9.4	BALIZADOR DE CONCRETO AREIA E BRITA COMERCIAIS - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	6,00	21,00	126,00	6,00		6,00	126,00	-	126,00	100,00%
SUBTOTAL												
					13.635,58				13.635,58	-	13.635,58	100,00%
2.0 TERRAPLANAGEM												
2.1	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CÉU ABERTO, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA, 0,8 M³/111 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT DE 0,2 KM E 100,00% DE ATERROS A 100% DO PROCTOR NORMAL	M³	323,61	10,20	3.300,82	323,61		323,61	3.300,82	-	3.300,82	100,00%
2.2			318,76	3,60	1.147,54	318,76		318,76	1.147,54	-	1.147,54	100,00%

Este documento foi assinado digitalmente por JEÂNGELO ROLDAN RIBEIRO.
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código A49E-705D-4737-B653

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)		BM - número		BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição		Nº do CT		Data do CT		
1.031.284-39		05		24/10/2019		De 20/09/2019 até 19/10/2019		116/2019		13/05/2019		
Início da obra - data		Previsão Término obra		Empresa Contratada		CNPJ		Tomador				
21/05/2019		21/07/2019		CONSTRUTORA ANCAR LTDA.		00758.756/0001-02		PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA				
CTEF - Valor total inicial (R\$)		CTEF - dt assinatura		Objeto do CTEF (resumido)		Agente Operador - Repasse		CTEF - Valor total atual (R\$)		CTEF-Dt último Adit.		
659.637,12		13/05/2019		Implantação de pavimentação asfáltica e recapeamento de diversas Ruas, com pavimento deteriorado, no município de		CAIXA ECONÔMICA FEDERAL		659.637,12		CTEF-Dt último Adit.		
CTEF - Valor total atual (R\$)		CTEF-Dt último Adit.		Local da obra (Bairro / Município / UF)		Fonte de Recursos		outra (descrever):				
659.637,12				LOTE 1 - RUA IBIMIRIM (BAIRRO VILA INGÁS) E RUA CESAR COELHO (BAIRRO JARDIM MARAVILHA) - PETROLINA/PE		☒ LOGU ☐ FGTS ou						
Discriminação dos serviços do Orçamento												
Item sub	Descrição	Unid	Previsão no Orçamento			Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			%
			Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum Inclui o período	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum Inclui o período	
2.3	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO	M²	3.88	6.00	23.28	3.88		3.88	23.28	-	23.28	100.00%
2.4	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6M3 (DESCARGA LIVRE)	M3	318.76	1.40	446.26	318.76		318.76	446.26	-	446.26	100.00%
2.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM(UNIDADE: TXKM), AF_04/2016 - BOTA FORA	TXKM	1.912.54	0.64	1.224.03	1.912.54		1.912.54	1.224.03	-	1.224.03	100.00%
	SUBTOTAL				6.141,93				6.141,93	-	6.141,93	100.00%
3.0	PAVIMENTAÇÃO											
3.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	835.84	1.70	1.420.93	835.84		835.84	1.420.93	-	1.420.93	100.00%
3.2	SUB BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA SOLOS NA PISTA COM MATERIAL DE JAZIDA	M²	108.66	10.22	1.110.51	108.66		108.66	1.110.51	-	1.110.51	100.00%
3.3	BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA SOLO BRITA (70% - 30%) NA PISTA COM MATERIAL DE JAZIDA E BRITA COMERCIAL	M²	125.37	39.87	4.998.50	125.37		125.37	4.998.50	-	4.998.50	100.00%
3.4	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30, AF_09/2017	M2	835.84	6.40	5.349.38	835.84		835.84	5.349.38	-	5.349.38	100.00%
3.5	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 5.0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE AF_03/2017	M3	41.79	905.88	37.856.73	41.79		41.79	37.856.73	-	37.856.73	100.00%
3.6	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM AF_02/2016	TXKM	477.02	0.58	276.67	477.02		477.02	276.67	-	276.67	100.00%

Grau de Sigilo
#PÚBLICO



Este documento foi assinado digitalmente por JEÂNGELO ROLDAN RIBEIRO.
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código A49E-705D-4737-B653

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)		BM - número	BM - Data emissão		BM - Período de referência da medição		Nº do CT		Data do CT	
1.031.284-39		05	24/10/2019		20/09/2019 até 19/10/2019		116/2019		13/05/2019	
Início da obra - data		Previsão Término obra		Empresa Contratada		CNPJ		Tomador		
21/05/2019		21/07/2019		CONSTRUTORA ANCAR LTDA.		00758.756/0001-02		PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA		
CTEF - Valor total inicial (R\$)		CTEF - dt assinatura		Objeto do CTEF (resumido)		Agente Operador - Repasse		Fonte de Recursos		
659.637,12		13/05/2019		Implantação de pavimentação asfáltica e recapamento de diversas Ruas, com pavimento deteriorado, no município de		CAIXA ECONÔMICA FEDERAL		outra (descrever):		
CTEF - Valor total atual (R\$)		CTEF-DI último Adit.		Local da obra (Bairro / Município / UF)		Fonte de Recursos		outra (descrever):		
659.637,12				LOTE 1 - RUA IBIMIRIM (BAIRRO VILA INGAS) E RUA CESAR COELHO (BAIRRO JARDIM MARAVILHA) - PETROLINA/PE		☒ OGU ☐ FGTS ou				
Discriminação dos serviços do Orçamento										
Item sub	Descrição	Unid	Previsão no Orçamento		Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)		%
			Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período
4.1	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA "IN LOCO" EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13,5 CM BASE X 26 CM ALTURA, SARJETA 45 CM BASE X 11 CM ALTURA, AF_06/2016	M		247,30	50,00	12.365,00	247,30	12.365,00	-	12.365,00
4.2	CAIXA COLETOIRA 1.00X1.00X1,50M, COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO	UND		7,00	1.685,83	11.800,81	7,00	11.800,81	-	11.800,81
4.3	LOCAÇÃO DE REDES DE ÁGUA OU DE ESGOTO	M		105,00	1,00	105,00	105,00	105,00	-	105,00
4.4	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/LUMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM ESCAVADEIRA, HIDRÁULICA (0,8 M3), LARG. DE 1,5M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA AF_01/2015	M3		210,91	6,40	1.349,82	210,91	1.349,82	-	1.349,82
4.5	COMPACTAÇÃO MECÂNICA A 100% DO PROCTOR NORMAL - PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3		20,79	5,08	105,61	20,79	105,61	-	105,61
4.6	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 m³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA AF_04/2016	M3		190,12	16,29	3.097,05	190,12	3.097,05	-	3.097,05
4.7	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE) - BOTA FORA	M3		27,05	1,40	37,87	27,05	37,87	-	37,87
4.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: TKM), AF_04/2016 - BOTA FORA	TKM		162,29	0,64	103,87	162,29	103,87	-	103,87
4.9	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 375 MM	M		28,00	140,01	3.920,28	28,00	3.920,28	-	3.920,28
4.10	TUBO PEAD COM PAREDES ESTRUTURADAS PARA DRENAGEM - D = 400MM	M		77,00	170,00	13.090,00	77,00	13.090,00	-	13.090,00

Grau de Sigillo
#PÚBLICO

[illegible]



BOLETIM DE MEDIÇÃO 05

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)	1.031.284-39	BM - número	05	BM - Data emissão	24/10/2019	BM - Período de referência da medição	De 20/09/2019 até 19/10/2019	Nº do CT	116/2019	Data do CT	13/05/2019
---	--------------	-------------	----	-------------------	------------	---------------------------------------	------------------------------	----------	----------	------------	------------

Início da obra - data	21/05/2019	Previsão Término obra	21/07/2019	Empresa Contratada	CONSTRUTORA ANCAR LTDA.	CNPJ	00758.756/0001-02	Tomador	PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
-----------------------	------------	-----------------------	------------	--------------------	-------------------------	------	-------------------	---------	-----------------------------------

CTEF - Valor total inicial (R\$)	659.637,12	CTEF - dt assinatura	13/05/2019	Objeto do CTEF (resumido)	Implantação de pavimentação asfáltica e recapeamento de diversas Ruas, com pavimento deteriorado, no município de	Agente Operador - Repasse	CAIXA ECONOMICA FEDERAL
----------------------------------	------------	----------------------	------------	---------------------------	---	---------------------------	-------------------------

CTEF - Valor total atual (R\$)	659.637,12	CTEF-Dt último Adit.		Local da obra (Bairro / Município / UF)	LOTE 1 - RUA IBIMIRIM (BAIRRO VILA INGÁS) E RUA CESAR COELHO (BAIRRO JARDIM MARAVILHA) - PETROLINA/PE	Fonte de Recursos	☒ X OGU ☐ FGTS ou ☐ outra (descrever):
--------------------------------	------------	----------------------	--	---	---	-------------------	--

Discriminação dos serviços do Orçamento		Previsão no Orçamento		Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			%
Item sub	Descrição	Unid	Qtdes	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado até o período anterior	Medido no período	Acum incluí o período	Acumulado até o período anterior	
7.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS	1,00	9.302,94	9.302,94	1,00		1,00	9.302,94	100,00%
	SUBTOTAL				9.302,94				9.302,94	100,00%
	TOTAL RUA CÉSAR COELHO				176.284,08				176.403,28	100,00%
					659.637,12				657.547,42	100,00%
	TOTAIS				659.637,12				657.547,42	100,00%
									2.089,70	100,00%
									659.637,12	100,00%

Observações

Os serviços medidos informados neste BM encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações aceitos pela CAIXA e foram executados de acordo com as normas técnicas.

Construtora Ancar LTDA

Nºme: Paulo Baltar Buarque de Gusmão
Cargo: Responsável Técnico
CREA 18670 / PE

Representante: Tomador/Ag Promotor ou Tomador

Frederico Melo Machado
Secretário de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos
Secretaria de Infraestrutura

Jeanelo Roldan Ribeiro

Engenheiro Fiscal
36.548 D/PE